
Vyhodnocení vlivů  ZÚR Olomouckého kraje na ŽP  

                                                                                                              Dle příl. zákona č. 183/2006 Sb. 

  Ecological Consulting a.s. 

   www. ecological.cz                          

 

111

9. NÁVRH UKAZATELŮ PRO SLEDOVÁNÍ VLIVU ÚZEMNĚ 
PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 V analogii k požadavkům přílohy č.9 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění, 

nařizujícím stanovit monitorovací ukazatele pro sledování skutečných vlivů posuzované 

koncepce na životní prostředí bylo pro každý z referenčních cílů ochrany životního prostředí 

(viz kapitola 1) stanoveno několik monitorovacích ukazatelů. Přitom bylo snahou zvolit takové 

ukazatele, které je možno alespoň orientačně kvantitativně vyhodnotit. 

 Monitorovací ukazatele pro jednotlivé dlouhodobé cíle koncepce byly zvoleny na 

základě indikátorů. Tyto byly vybrány pro následný výběr konkrétních projektů a jsou 

přehledně uvedeny v kapitole 7. 

 

 Pro praktickou aplikaci uvedeného postupu je nezbytné: 

 

o při navrhování a schvalování projektů hodnotit všechny projekty pomocí těchto 

navržených environmentálních ukazatelů 

 

o u každého záměru prověřit , podléhá-li zákonu č. 100/2001 Sb. a včas aplikovat zde 

nařízený proces. V odůvodněných případech trvat na stanovení variant řešení 

 

o úzce spolupracovat s veřejností při výběru projektů k realizaci, a to i v případech, kdy 

daný záměr nepodléhá zákonu č. 100/2001 Sb. event. je „podlimitní“ 

 

Jednotlivé monitorovací ukazatele pro navržené referenční cíle ochrany životního 

prostředí jsou obsahem tabulky uvedené v příloze 3 (viz  kapitola č.7). 

 


